
Anotace  

 

Autor: Iveta Černohorská  

Instituce: Ústav sociálního lékařství LF UK v Hradci Králové  

Oddělení ošetřovatelství  

Název práce: Informovanost rodičů o následcích dětské obezity  

Vedoucí práce: MUDr. David Neumann, Ph.D.  

Počet stran: 78  

Počet příloh: 2  

Rok obhajoby: 2008  

Klíčová slova: dětská obezita, informovanost, následky, prevence  

 

Bakalářská práce pojednává o problematice dětské obezity.  

Uvádí její prevalenci, příčiny, léčbu, prevenci a hlavní důraz klade na její zdravotní a 

psychické následky, začínající již v dětství. Těžiště práce tvoří dotazníkové šetření zkoumající 

informovanost rodičů v oblasti komplikací dětské obezity. Zároveň srovnává znalosti a 

postoje respondentů ve dvou skupinách rozdělených podle jejich bydliště. První skupina 

prezentuje obce s méně než 5 000 obyvateli a druhá město s více než 50 000 obyvateli. 

Průzkum je prováděn u rodičů dětí v předškolním věku za spolupráce zaměstnanců 

mateřských škol.  


